**AFRICANVS, a, um, id quod ex Africa, vel ad Africam spectat.** 6. Fa. 13. Africanæ causæ iratior Cæsar. pro Deiot. 25. Secutum est bellum Africanum. Ibid. At eo tempore ipso Nicenam Ephesumque mittebat, qui rumores Africanos exciperent, & celeriter ad se referrent.

**AGE, interiectio hortantis roboris ad vnum.** 7. At. 1. Agè hoc malum quod mihi commune est cum omnibus, nihil tibi mando, vt de eo cogites. pro S.R. 48. Agè nunc refer animum, &c. 2. de Finib. 90. Agè, inquit, &c. 5. A. 28. Agè si paruerit, possumus, &c. 2. de Or. 51. Agè verò, inquit. pro Fon. 33. Agè verò nunc inferte oculos &c. 1. de Inuen. 3. Agè verò, vrbibus constitutis. 6. Fa. 7. Agè verò, laudo aliquem, num offendit? 5. de Finib. 8. Et ille ridens, Agè agè, inquit, &c. 2. de Inuen. 133. Agè porro, quid si nec. 7. V. 55. Agè porro tu, &c. 1. de Nat. 84. Agè, & his vocabulis deos esse facimus, &c. pro Clu. 82. Agè quoniam, &c.

**AGEDVM.** pro Syl. 72. Agedum, conferte nunc cum illius, vitam P. Syllæ.

**AGELLVS.** 3. de Nat. 86. Dij nec agellos singulorum, nec viticulas persequuntur. 5. V. 85. Qui tot annis agellos suos an-

te prætorem redimere à piratis solebant.

\* **AGENDVS, Vnde AGO.**

**AGENS, efficac. proprie, vim habens.** 2. de Orat. 358. Vtendum est imaginibus agentibus, acribus, insignitis.

**AGER, territorium, solum, campus, salua.** 5. P. 53. Cognoscerent, qui ager colonus esset, quo milites veterani deducti essent, qui contra legem Iuliam possideretur: vt is militibus veteranis diuideretur: id est in quem colonia deducta esset: & qui colonus esset assignatus. 2. Tusc. 13. Vt ager, quamuis fertilis, sine cultura fructuosus esse non potest: sic sine doctrina animus. Ibidem. Ager frugifer. pro Q. R. 33. Tum erat ager incultus sine tecto, nunc est cultissimus cum optima villa. 3. con. Ru. 8. Fundus Irpinus, sine ager Irpinus: totum enim possidet. pro Q. R. 33. Qui ager neque villam habuit, neque vlla ex parte fuit cultus. de Senect. 16. Num igitur horum senectus miserabilis fuit, qui se agricultione oblectabant? 6. V. 77. Fines agri. 2. de Diuin. 69. Ita aqua Albana deducta ad vtilitatem agri luburbani, nobis ad arcem vrbemque retinendam. 3. de Nat. 6. Vt agro à Senatu & vocatione donatus est. Cato. 37. Agro bene culto nil potest esse nec vsu vberius, nec specie ornatus. 2. de Leg. 67. Ex agro culto vel qui coli possit, vllam partem sepulchro sumi vetat Plato, sed quæ natura agri tantummodo efficere possit, vt mortuorum corpora sine detrimento viuorum recipiat, ea potissimum vt compleatur. Quæ autem terra fruges ferre, & vt mater cibos suppeditare possit, eam ne quis minuat, neque viuus, neque mortuus. 1. de Nat. 63. Vrbe atq; agro exterminatus. 3. At. 19. Ex agro tuo tantum mihi assignes, quantum meo corpore occupari potest. pro Q. 28. Quintius de saltu agròq; commune vi deturditur. 13. Fa. 5. Is habet in Volaterrano possessionem: id est, in agro Volaterrano. 1. Off. 48. Agri fertiles, qui multi plus afferunt, quam accerunt. 8. Fa. 9. Agri fructuarij. 2. de Leg. 44. Agri ne conferantur, Platoni assentior. || 1. Fam. 20. Agros militum eorum qui cum Antonio veterani fuerunt, his dandos censetas ab vrbis que nobis, &c. 13. 4. Ager Volaterranus. 8. 14. Agere de modo agri. 3. de Nat. 44. Quum essent agri deorum immortalium excepti lege Censoria. 2. de Lege Agræ. 49. & 50. Adscribitur idem auctioni Corinthios agros optimos & fertiles. 4. V. 166. Quid, qui agros immunes liberòsque arant, cur oderunt? pro Fla. 71. Agros habent & natura perbonos, & diligentia culturaque meliores. 1. Fa. 20. Quatuor legionibus iis, quibus agros dandos censuistis, video facultatem fore ex agris Syllanis, & agro Campano. Ibidem. Æqualiter aut forte agros legionibus assignari puto oportere. 13. 4. De agris eorum legem iniquissimam promulgassent. \* I. P. 4. Ego agrum Campanum, si diuidi non oportuit, conseruauit: si oportuit, melioribus auctoribus seruauit. pro M. Tull. Fundum habet in agro Tigrino patrum pro L. Varen. Cum iter per agros & loca sola faceret cum Populeno. de Consolat. Eorum in vrbibus atque agris augustissima templa veneremur.

† **ADIVNTA.** Colonus, 5. Phi. Communis, pro Quint. Compascuus, in Top. Cultissimus, decumanus, miser, atque ieiunus, certi, de cumanis, feraces, fertiles, immunes, Inanes, lati, ac fertiles. Maximi, feracissimi, maximi atque optimi, optimi nobilissimique, vacui, 5. Ver. Fertilis, fructuosus, frugiferi, 2. Tusc. Fidelis, 16. Famil. Veatigalis, 9. Fam. Fructuarij, Immunes, 8. Famil. Opimus, fructuosissimus, primatus, 1. Agra. Propinquus, de Arusp. Publicus, priuatus, 3. Phi. Pulcherrimus Orbis terra, culti propter fertilitatem, propter peltientiam vasti atque deserti, inuidiosi, iucundi & fertiles, optimi & fertiles, pleni inuidiæ, pleni periculi, priuati, publici, pulcherrimi, Regij, vectigales, 2. Agra. Suburbanus, 2. vberissimi, maximeque fertiles. 1. de Diu. Vniuersus pro C. Rab. Alieni, pro S. Rosc. Crassi natura, perboni, & diligentia culturaque meliores, pro Fla. Deserti ac longissimi, incerti, 3. Agra. Immunes, liberique, 4. Ver. Maximi, multique, 7. Ver. Suburbani, pro Mur.

**Syntaxis.** *Ager colonus: id est, in quem colonia deducitur, vel colonia assignandus. Ager fertilis, fructuosus, frugifer, incultus, non habens villam. Agricultione se oblectare. Agro donatus, exterminatus. Ex agro tuo tantum illi assignes. De saltu, agròque communiturdi. In agro Romano possessio. Ager fertilis, fructuarius. Ager opimus, immunis, liber, natura perbonus.*

**AGERENSIS, ager.** 2. contra Rul. 49.

**AGESIS: id est, agè si vis, hortantis vox.** Part. 44. 2. Tusc. 42.

**AGER, terra aut cuiusvis rei conseruatio ad loca munienda, nec non oppugnanda.** 5. A. 9. Aditus hostium castellis & aggeribus prohibetur. 5. At. 20. Oppidum cinximus vallo & fossa, aggere maximo. 10. A. 9. Græcia esset vel receptaculum pulso Antonio, vel agger oppugnanda Italia. \* 15. Fa. 4. Aggere, vineis, turribus oppugnauit oppidum.

**AGGERO, congero, cumulo.** Frag. epist. Lutum & linum aggerabant.

**AGGLVTINO, adnecto.** 16. At. 6. Tu illud desecabis, & hoc agglutinabis.

**AGGRINÆ, populi.** I. P. 91.

**AGREDIOR, inuado, adior.** 22. A. 25. Quis audeat bene comitatum aggredi?

¶ *Alloquor, me conuerto ad.* pro Ce. 71. Quid agat quo modo aggrediatur iudicem, non habet.

† *Suscipio*. 1. de Or. 186. Cùm aggredior ancipitem causam.  
 † *Conuenio*. 12. At. 32. Si & Silius is fuerit, quem tu putas, nec Drusus facilem se præbuerit, Damasippum velim aggrediari.  
 † *Accedo, incipio*. 1. d.N. 57. Antequam aggrediar ad ea quæ à te disputata sunt, de teipso dicam aliquid, *aliis, Aggrediar ea*. 3. de N. 7. Sic aggredior ad hanc disputationem, quasi, &c. 2. Q. Fr. 12. Aggredi ad historiam. 1. Off. 34. Quidam aggrediuntur ad iniuriam faciendam, vt, &c. 2. de Or. 9. Quod hoc etiam spe aggredior maiore ad probandum, quia, &c. de Cl. 139. Antonius imparatus semper aggredi ad dicendum videbatur. pro Cl. 8. Sed ne diutius vos teneam, aggrediar ad crimen. pro Mur. 15. His rebus fretus ad consolatus petitione aggredi par est. 1. Off. 75. In omnibus negotiis priusquam aggrediari, adhibenda est preparatio diligens. 3. de Orat. 60. Non repellitur inde, quò aggredi cupiet.  
 \* *Inuador, affictor*. Frag. ep. Vt à te fictis aggredere donis.  
 † *Syntaxis*. Bene comitatum aggredi. Non habeo quomodo illum aggrediar. Aggredi causam, ad causam, ad historiam, ad iniuriam faciendam, ad probandum.  
 † *Aggrego, adijcio, coniugo, congreco, addo, cogo*. 1. Fa. 9. Si meam voluntatem ad dignitatem alterius aggregassem. 1. C. 30. Si secum suos eduxerit, eodemque ceteros vndique collectos naufragos aggregauerit. pro Muren. 16. Quare ego te semper in nostrum numerum aggregare soleo. in Vatin. 25. Huius filium eodem crimine ad patris interitum aggregare voluisti.  
 † *Syntaxis*. Studium suum ad voluntatem, ac agnitionem alicuius aggregare. Aliquem in numerum aggregare. Aliquem aggregare eodem crimine ad interitum alicuius.  
 † *Aggressio, principium, exordium*. Orat. 50. Cùmque animos prima aggressione occupauerit, infirmabit excludetque contraria.  
 † *Adivnc*. Contraria, prima, Orat.  
 † *Agilitas, agendi dexteritas, habilitas*. 1. At. 14. Agilitas, vt ita dicam, molitiefque natura.  
 † *Agitans percurrrens, agnosens, persequens*. 3. de Nat. 27. Natura omnia & agitans motibus suis.  
 † *Agitatio, commotio & corporis & animi*. 2. de Diui. 128. Nunquam animus agitatione & motu vacuus esse potest. 2. de Nat. 135. Agitatione & motibus linguæ cibus depellitur. 1. Off. 17. Ad quod adhibenda est quædam actio, non solum mentis agitatio. pro Mur. 35. Motus & agitatio fluctu. de Sen. 23. In omnibus his studiorum agitatio vitæ æqualis fuit. 3. de Ora. 86. Ita fit vt agitatione rerum fit infinita cognitio. 1. de Nat. 46. Actio mentis & agitatio in Deo.  
 † *Adivnc*. Aequalis, de Sen. Tanta, tam varia, pro Mur.  
 † *Syntaxis*. Animus agitatione & metu vacuus. Agitatione & motibus lingua cibus depellitur. Mentis agitatio. Motus, & agitatio fluctuum. Actio mentis & agitatio in Deo.  
 † *Agitator, auriga*, qui equos currumque agit. 13. At. 21. Nec est melius quicquam, quam vt Lucullus sustineat currum equosque, vt bonus sæpe agitator. 4. Academic. 94. Ego enim vt agitator callidus, priusquam ad finem veniam, equos sustinebo.  
 † *Adivnc*. Bonus, 13. Attic. Callidus, 4. Acad.  
 † *Agitatus, tractatus, iactatus, versatus, sapius actus, agnitus, & perspectus* pro Cluén. 4. Res agitata in concionibus, iactata in iudicijs, commemorata in senatu. de Som. 2. 1. Agitatus & exercitatus in optimis curis. pro Qu. 10. Vt æquitas multis iniurijs iactata atque agitata in hoc tandem iudicio consistere & confirmari possit. 3. de Orat. 51. Quæ omnia oratori tractata atque agitata esse debent. de Vn. 7. Immoderate agitatus & fluctuans. (quietus & tranquillus. 1. Off. 82. Est viri magnanimi, rebus agitatis punire fontes, multitudinè conseruare. pro Cl. 82. Omnia que ad eam rem pertinent, ex huius & aliorum tabulis agitatis, tractatis, inquiritis. 5. Tufc. 66. Mens agitandis exquirendisque rationibus alitur. pro Corn. 57. Adoptio Theophanus agitata est, per quam, &c. pro Dom. 9. Sententia, quæ erat superioribus diebus agitata in Senatu.  
 † *Adverb*. Celeriter, Orat. Dissolutè, 6. Phip. Ita multum, pro Clu. Mobiliter, 2. de Diu. Populariter, pro Clu. Seuerè, 5. Phil.  
 † *Syntaxis*. Agitatus & exercitatus in optimis curis. Agitatus immoderate & fluctuans. Rebus agitatis, id est, perspectis.  
 † *Agite*. 2. de Oratore, 368. Agite verò, ille inquit, vt vultis.  
 † *Agito, vexo, disturbo*. 1. de Leg. 40. Furia agitans & infectantur impios. pro S.R. 66. Tamen eos agitant furia, nec vsquam consistere patiuntur. 2. de Diuini. 144. Aquila infectatur & agitatur alias aues. 3. Offic. 68. Excitare & agitare feras.  
 † *Agitor, vexor* pro S.R. 67. Agitari & perterrerituriarum tedis ardentibus. 1. de Nat. 115. Cùm Deus pulsetur agitaturque incurfione aromorum. || In Somni. 20. Quod ipsum agitatur aliunde. Ibid. 21. Inanimatum quod impulsu agitatur externo.  
 † *Tractor*. 1. At. 16. Agraria lex à Flauio Trib. pleb. vehementer agitabatur, auctore Pompeio.  
 † *Versor, concitor*. 1. de Nat. 111. Atomos pellere seipfos, & agitari inter se concursu fortuito. \* de Senect. 78. Animus semper agitatur.

† *Adverb*. Aliunde, de Rep. 6. Belle, 2. de Orat. Celerrimè. 2. de Finib. Copiosius, pro Plan. Immoderate, de Vni. Vehementer, 1. Attic.  
 † *Syntaxis*. Natura omnia ciens & agitans motibus suis. Mens agitandis & exquirendis rationibus alitur. Agitata in Senatu sententia. Furis agitari. Excitare & agitare feras. Agitari cuncta, & pulsari atomis.  
 † *Acymen, copiarum ordo incedens*. || 5. P. 20. Agmine quadrato inædem cõcordia veniret. 13. 18. Inde Agmine quadrato ad urbem accederet. I. P. 51. A Brundisio vsque Romam agmen perpetuum totius Italiæ vidi. 15. At. 13. Nec duces fumus, nec agmen cogamus. 2. A. 108. Agmine quadrato cum gladijs fequantur scutari milites. 5. A. 18. Ad hanc pestem agmen armorum sequebatur. Ibid. Certum agminis locum tenebant barbari sagittarij.  
 † *Disceptatio, literaria & forensis*. 1. de Orat. 157. Educere dictionem ex vmbatili exercitatione in mediū agmen & puluerem.  
 † *Syntaxis*. Agmen perpetuum. Cogere agmen. Dictionem educere in mediū agmen & puluerem.  
 † *Adivnc*. Medium, 1. de Orat. Perpetuum, in Pis. Quadratum, 5. Phil.  
 † *Agna scendo, iuxta, vel post, vel mox nascendo*. 1. de Orat. 241. Nemo hereditatem petit eo testamento, quod pater fecit, antequam ei filius natus est: nam constat agnascendo rumpi testamentum.  
 † *Agna scor, post, vel iuxta nascor, vt frater fratri agnascitur*: quod si ad patrem referas, agnasci dicitur, qui post factum testamentum, patri nascitur. pro Cecin. 72. Cui filius agnatus sit, eius testamentum esse ruptum.  
 † *Agnatio, sanguinis cognatio & familiarum*. 1. ad Her. 23. Lex agnationis. 1. de Or. 17. Gentilitatum & agnationum iura. 1. de Leg. 23. In ciuitatibus ratione quadam agnationibus familiarum distinguuntur status.  
 † *Communio, & affinitas natura, siue societas & propinquitas*. 1. de Legibus. 2. Ex quo verè vel agnatio nobis cum cælestibus, vel genus, vel stirpis appellari potest. ibid. 23. Homines, deorum agnatione & gente teneri.  
 † *Agnatus*. Agnati qui dicuntur, ex ijs qua in verbo Agnascor dicta sunt, intelligi potest. Dicitur enim qui per virilis sexus personas, cognatione coniuncti sunt, quasi à patre conuenit: (vt Caius ait) veluti frater eodem patre natus, filius fratris, neposve ex eo. Inter agnatos autem & cognatos hoc interest, quod inter genus & speciem. Natus qui est agnatus, & cognatus est: non utique qui cognatus est, & agnatus est. Cognationis enim nomen naturale est: agnationis verò, civile. Proprie enim ciuilibus cognatio, agnatio vocatur: videlicet, qua per mares contingit. de Vn. 35. Jupiter, Iuno, reliqui, quos fratres inter se & agnatos vsurpare atque appellare videmus. 2. de Inu. 148. Agnati & gentiles. 1. ad Her. 23. Lex, si furiosus est, agnatorum gentiliūque in eo, pecuniæque eius, potestas esto.  
 † *Syntaxis*. Agnascendo rumpitur testamentum: hic vsus est absolutus. Cui filius agnatus est, eius rumpitur testamentum Gentilitatum & agnationum iura. Nobis cum cælestibus agnatio est. Nos tenemur deorum agnatione, & gente.  
 † *Agnitio, cognitio*. 1. de Nat. 1. Quæstio, quæ ad agnitionem animi pulcherrima est.  
 † *Agnomen, idem quod cognomen*. 2. de Inu. 28. Nomen autem eum dicimus, cognomen quoque, & agnomen intelligatur oportet.  
 † *Agnoscendo, noscendo intelligendo*. 4. Ac. 84. Ecquæ poterit in agnoscendo esse distinctio?  
 † *Agnosco, int. ligo, nosco, sentio, audio, reperio, percipio, assequor, perspicio*. 1. de N. 4. Hæc sunt dicta subtilius, quam vt quibus ea possit agnoscere. de Am. 100. Aspiceret & agnosceret aliquid. pro Fl. 16. Sext. Schola, qui rem agnoscit, neque hominem ignorat.  
 † *I. P.* 12. Ipse certè agnosceret & cum dolore flagitiorum suorum recordabitur. pro Pl. 35. Agnosco enim ex me: id est, conijcio. 1. Fa. 7. Quod mihi de filia gratularis, agnosco humanitatem tuam. 4. 3. Dolorem tuum, mecum quodammodo agnosco. Or. 17. Et apud Græcos quidem iam anni propè quadringenti sunt: cum hoc probatur, nos nuper agnouimus. 2. Tuf. 70. Vt Deum agnoscis ex operibus eius, sic ex memoria rerum & inuentione & celeritate morus, omnique pulchritudine virtutis vim diuinam mentis agnosco. 16. At. 14. In tuis quoque epistolis Alexim videor agnoscere. pro Mil. 39. Cùm tota Italia facti illius gloriam libèter agnosceret. pro Pl. 44. Sequestremne Plancium respuerunt aures, agnosceret nemo, repudiaretur. pro Pl. 30. Iacis adulteria, quæ nemo non modo nomine, sed ne suspicione quidè possit agnoscere. de Amic. 9. Tu autem Fanni, quod tantum mihi tribuisti, quantum ego nec agnosco, nec postulo, facis amicè. 4. Fa. 3. Quod dicis, &c. nec nosco, nec probò: quod autem scribis, &c. illud quidem agnosco. 2. de Orat. 162. Humanitatem & facilitatem agnosco tuam. 1. de N. 92. Deorum cognationem libenter agnoscerem. 9. Fa. 15. Moriar si præter te quam reliquum habeo, in quo possim imaginem antiquæ & vernaculæ festiuitatis agnoscere. de Somn. 2. Quem vt agnouit, equidem cohorruit. 5. Fa. 20. Id ego agnouit meo iussu esse

esse factum. pro Ra. 18. Ego, si mihi esset integrum, susciperem hoc crimen, agnoscerem confiterer. 11. At. 7. Causam tuam noscitur: *est, agnosco, vel accipio.* 16. 6. Agnoui erratum meum. 2. de Fin. 33. Leuiter agnoscere aliquid.

¶ *Laudo.* 1. de D. i. 33. Nec psychomantiam agnosco: *id est, probo.*  
**A G N O S C O R,** ex *actiuo pondus habetur.* 4. Acad. 86. Simul inflauit tibicen, a perito carmen agnoscitur. Orat. 2 15. Primum enim numerus agnoscitur, deinde sariat, postea cognita facilitate contemnitur.

† **A D V E R B.** Libenter, pro Mil. nuper, Orat. leuiter, 2. de Finib. Facile, Orat. Quodammodo, 4. Famil. Primum, Orat.

**A G N V S,** *sive natus, ouium grex.* 3. de Nat. 68. Agnus inter pecudes aurea clarus coma. Poët. 2. de D. 39. bis de Sen. 36. Villa abundet porcibus, hœdo, agno.

**A G E N S,** 1. de Nat. 77. Erat autem non facile agentes & molientes aliquid deos in aliarum formarum imitatione seruire.

**A G E N D V S,** *procurandus, curandus, tentandus.* 12. At. 33. Tuam in agendis rebus nostris diligentiam amo. pro Dom. 11. Nonne id agendum nobis fuit, vt materiem subtraheremus furori tuo. 3. A. 33. Quod agendum & faciendum est, non recuso.

**A G O,** *facio, tracto, curvo, procuro, tento, molior, gero, agito, contendo, transigo, aggredior.* 1. Offi. 29. Sunt qui studio rei familiaris tuenda suum se negotium agere dicant. 3. Or. 90. Quid si pater sana expilet, cuniculos agat ad ararium. 1. de D. 95. Nostri nihil in bello sine extis agunt, nihil sine auspiciis domi habent. 8. At. 19. Te animo magno & forti rem istam agere existimo. ad Br. 17. Cicero eo tendit, id agit, ad eum exitum properat, vt sit illi Octauus propitius, &c. pro Lig. 18. Tua quid aliud arma voluerunt, quid egit ille tuus inuitus exercitus, nisi vt, &c. 2. At. 22. Quam vellem Romæ mansisset: quod egisses profectò, si, &c. pro Mu. 82. Id mihi crede, & agunt & moliantur. 3. Q. Fr. 4. Ego mihi ipsi ista per quem agam non habeo: nam confici nisi per hominem peritum non possunt. 2. de Nat. 44. Mihi enim, qui nihil agit, esse omnino non videtur. 1. de N. 59. Non cessans Deus nec quæ agit moliens cum labore operoso ac molesto. 4. At. Cum Egnatio de re tua vehementer egi: is grauiter se acturum cum Aquilio confirmauit. 1. Offi. 4. Neque si tecum agas, neque si cum altero contrahas. 1. de Ora. 97. Cum & per me ipsum egissem, & per Brutum saepe tentassem. 16. At. 5. Is agit mecum accuratè multis verbis, vt tibi responderem. 2. 2. 1. ¶ *Quid cum Sexcioniis egerit.* ibid. 22. Cum hoc Pompeius egi, & vehementer egi, cum diceret, &c. 4. 1. Agere cum aliquo, vt aliquam rem suscipiat. 2. Fa. 15. Agere accuratè & prudenter de aliqua re. 1. At. 1. & 13. Fa. 75. Agere cum aliquo de aliqua re. 16. At. 21. Cum aliquo de eadem re agere sapius. de Clar. 2 80. Quæ ego cum Cratio saepe egi, cum eum vehementer hortarer, &c. 4. Fa. 2. Vt ad te scriberem, mecum egerunt. de Am. 4. Cum saepe mecum egisses. Attice, vt de amicitia aliquid scriberem. 1. Q. Fr. 1. Non hortatione, neque præceptis, sed precibus tecum fraternali ago. 2. de Orat. 175. Neque enim nunc id agimus, vt explicemus, &c. 8. At. 11. Dominatio qua sita ab vtroque est, non id actum, beata ciuitas vt esset. 2. de Orat. 191. Magna vis est earum sententiarum, atque eorum locorum, quos agas tractesque dicendo. 6. V. 48. Hic nolite expectare, dum ego hoc crimen ago ostiarim. 1. Offi. 41. Qui tum cum maxime fallunt, id agunt, vt viri boni esse videantur. 1. Tusc. 83. Sed quid necesse est, cum id agam, ne post mortem miserum nos putemus fore, vitam etiam efficere deplorando miseriosem? 9. At. 6. Ego enim non iam id ago, vt prosperos exitus consequar. 4. Fa. 7. Ego id semper egi, ne bellis interessem.

¶ *Discepro litigo, contendo, decerto, praesertim iudicio.* pro Cecin. 37. Omnino iam bene agis, à verbis enim recedis, & æquitate veteris. 1. Q. Fr. 4. Non gladiis mecum, sed litibus agetur. pro Cecin. 34. Quid agas mecum ex iure ciuili ac pratorio non habes. pro Mur. 35. Agere cum aliquo ex syngrapha. pro Qu. 32. Agere ex spòso. 14. A. 10. Sed facile est bene agere cum iis, à quibus etiam tacentibus flagitari videamur.

¶ *Latè patet hoc verbum variis, nominibus iustum, variam fortitur significationem. Cū aduerbijs Qualitatis bene, male, præclare, &c. sic, vulgò effertur bene vel malè tractari aliquem, esse felicem, &c.* 4. Fa. 5. Hicce temporibus non pessimè cum iis esse actum, & quibus sine dolore licitum est, vitam cum morte commutare. & 14. Agiturque præclare, si nosmetipsos regere possumus. 5. 18. Vt optimè actum cum eo videatur esse, Qui quam leuissimam pœna ab hac republ. discesserit. de Amici. 11. 5. V. 70. Hæc conditio fuit aratorum, vt præclarius agi secum putarent, si vacuos agros Apronio tradere liceret. 3. V. 9. Qui hoc non perspicit præclare nobiscum actum iri. 5. V. 119. Cum senserit populus istum, & intelligit secum actum esse pessimè, 14. A. 20. Facile est bene agere 3. cum iis, à quibus etiam tacentibus flagitari videamus. pro Sest. Præclare cum illis agimus, quos pacatos esse patimur. 16. At. 22. Quod tecum agam de eadem re sapius. 2. de Glor. Apud eundem poetam Ajax agit vt sepeliatur.

¶ *In discrimen & periculum voco.* 7. A. 27. Sed vos monco, liber-

tas agitur populi Romani, quæ est commendata vobis. 6. V. 11. Aguntur iniuriæ sociorum, agitur vis legum, agitur existimatio veritatis; iudiciorum. 85. Agebantur hæc in conuentu palam de sella ac de loco superiore. pro Pom. 6. Agitur Populi Romani gloria, quæ vobis à maioribus cum magna in rebus omnibus, tum summa in re militari tradita est. Ibid. Agitur salus sociorum, pro qua, &c. aguntur certissima populi Romani vectigalia, aguntur bona multorum ciuium. 6. V. 49. Qui hæc quæ dico iam non occultè non per amicos & interpretes: sed palam de loco superiore ageret, pro imperio & potestate. 2. de Finib. 56. Si magna res magna hæreditas agetur.

¶ *Promissua, vbi adaga, inanis opere, aliud curandi & negligendi.*  
**Sunt formula certa atatis, viuendi, impellendi, & stimulandi: gratias agendi, tollendi, vexandi.** Frustrà conor, frustrà operam tero, ludor. de Amici. 87. Præposteris enim vtimur consilijs, & acta agimus, quæ vetamur veteri pro uerbo. 9. At. 4. Sed acta ne agamus, reliqua paremus. ibid. 2. I. Tu mallem, iniques, actum, ne agas. 15. Fa. 18. Itaque facio me alias res agere, ne conuicium Platonis audiam. pro S. R. 60. Vsq; eò animaduerti iudices cum iocari atque alias res agere. Orat. 87. Ridiculum, cuius genera plura sunt, sed nunc aliud agimus. pro Cl. 179. Oppius aliud ages, & nihil huiusmodi cogitans. pro Flac. 40. Quiescant igitur, & me hoc in lucto ponere, atq; aliud agere patiantur. 3. de Orat. 48. atqui, vides, inquit Antonius, cum alias res agamus, quam te inuiti audiamus, qui, &c. 1. Tusc. 91. Virutem necessario gloria, etiam si id tu non agas, consequitur. Orat. 175. Quæ sua sponte, etiam si id tu non agas, cadunt. de Clar. 2 33. Miror tam alias res agere populi, vt sit insano inter disertos locus. 1. Tusc. 19. Nam & agere animam, & efflare dicimus. pro Q. R. 24. Eodem tempore & gestum, & animam ageres. 8. Fa. 13. Qu. Hortensius, cum has literas scripsi, animam agebat. de Orat. 2 51. Agere vocem. pro Cec. 49. Neminem statu detrusum. qui non adhibita vi, manu demotus, & actus præceptis intelligatur. 6. V. 107. Agere dicunt festum: *id est, celebrare.* pro Archia. 16. Hæc studia adolescentiam agunt: *id est, ducunt.* de Senect. 32. Si octuagesimum annum agerent. 1. Tusc. 28. Agere æuum in cælo: *id est, viuere.* 2. de Ora. 2 58. Alellum agas: *id est, ducas.* 3. V. 7. Agunt eum præcipitem pœna: *id est, impellunt.* de Senect. 7. Moderati senes tolerabilem agunt senectutem: *id est, trahunt.* 5. Tusc. 5. Agere vnum diem bene vel malè ex præceptis sapientum: *id est, viuere & traducere.* 7. V. 162. & 5. de Finib. 84. Agi in crucem, *id est, tolli.* 1. At. 13. Agere gratias alicui nomine alicuius. 13. Fam. 64. Nero meus mirificas apud me tibi gratias egit.

**A G O R,** ex *actiuo varia vires agnoscentur: transigo, procuro, curvo,* 3. ad Her. 27. Vt res ex animo agi videatur. pro S. R. 8. Aliud igitur nihil, nisi vt, &c. 1. Fa. 5. Hic quæ agantur quæq; acta sunt, ea te literis multorum cognoscere arbitror. 2. de Orat. 317. Sic omnia quæ sunt, quæq; aguntur acerrimè, lenioribus principis natura ipsa prætexuit. 15. Fa. 4. Marco Manneio imperavi, vt coacto in vnum locum exercitu, castra in Lycæonia apud Iconium faceret: quod cum ab illo diligenter esset actum, ego in castra ad septimum calendarum Septembris veni. 1. Fa. 1. Res agitur per eosdem creditores, per quos cum tu aderas, agebatur. \* 16. At. 20. Permagna res agitur Attici.

¶ *Tractor, habet eor. accipior bene vel malè.* de Am. 15. Cum illo quidem actum optimè est, mecum autem incommodius. 5. V. 70. Hæc conditio fuit aratorum, vt secum præclare agi putarent, si vacuos agros Apronio tradere liceret. de Am. 11. Cum illo quis neget actum esse præclare? 4. Fam. 5. Hicce temporibus non pessimè cum iis esse actum, quibus sine dolore licitum est mortem cum vita commutare. 5. 18. Vt optimè actum cum eo videatur esse, qui quam leuissimam pœna ab hac republ. discesserit. 5. V. 119. & 118. Cum senserit populus istum, &c. intelligit secum actum esse pessimè. 14. A. 17. Secum malè actum putet item, Malè enim mecum ageretur, si, &c. 3. V. 9. Qui hoc non perspicit, præclare nobiscum actum iri.

† **A D V E R B.** Acerbè, vehementer, 7. in Ver. Acriter, acris, apertè, publicè, dolenter, moderatè, præclare, pro Sest. Accuratius, plane, prudentius. 2. Fa. Apertius, 1. F. Coram diligenter, familiariter, quam sapissimè, primum, 15. Frigidè, 3. Grauitè, liberaliter, 8. Insuper, libentius, timidius, 13. Minaciter, 11. Modicè, 16. Non Multum, 7. Occultius, 6. Omnino, 3. Ornatiùs, 9. Palam, 1. Pessimè, 4. Reuè, 7. Subtilius, 9. Verè, 12. Accuratè, Coram, 14. Att. Accuratè pluribus verbis, attentius, 16. Accuratè res, 4. Ambitiosè, 7. Aperiùs, 1. Astutè, 10. Commodissimè per aliquem, 12. Commodius, diligentissimè, 13. Diligentè de literis, iniquè, 6. Grauitè cum aliquo, 4. Improbè, 9. Incautè, 7. Iniucundius, 1. Iniustè, 12. liberè, 7. Maruriùs, 9. Mirificè, ibidem. Nominatiùs, probè, 3. Profuriùs, vehementer & seuerè, 16. Prudentè, 9. Quam diligentissimè, 1. Sapienter, 8. Satis, 4. Seuerè, 1. Seuerè profuriùs, 16. Seuerius, 4. Sincerè, 9. Studiofius, 1. Stultè, 7. Temperatè, temperantiùs, timidè, 9. Turpissimè, 7. Vehementer, 4. Vehementer, seuerè, 1. Accuratè, 1. Ver. Accusatoriè, bene, benignissimè, optimè, 5. Aduosè, Leuiter, Remissè, 3. de Orat. Atrocissimè, persalè, sanè, accuratè, 2. ad Qu. fratrem, Austerè, Stoicè, pro Mur. Bene, verecundè, in Top. Bene agier, dolosè, 3. Offic. Bene acta vita, honestè, purè, quietè de Sen. Callidè, cautè, impudentius, pro Cec. Commodius, 2. de Finib. Communiter, 3. Communius, 2. de Diu. Confusè, liberaliter, 3. de Nat. Confusius, iracundè, melius, 8. Phil. Commun

Coniunctim, r. de Inuent. Honestè, rectè, 2. de Inuent. Consideratè, cupidè, ex occulto, fortuito, inconsideratè, temerè, 1. Offi. Constanter, obsecrantè, solutè, de Clar. Criminosè, pro Deiot. Consulto, fortiter, necessario, negligentius, omnino, pro Clu. Cumulatè, nominatim, omnino, ornate, ornatissimè, Postquam in Sen. Demissè, suppliciter, ad Brut. 16. Diligenter, de Per. Consul. Disertè, Rectè, verè, 2. de Orat. Grauitè, pressius, sapienter, subtilius, 4. de Finib. Grauius, pro Flac. & pro Rab. post. Honestissimè, sanctissimè, 9. Phil. Ostiatim, impuniùs, occidit, 6. Ver. Ieiunè, præposterè, verecundiùs, 4. Acad. Planius, popularitèr, 3. Ver. Priscè, Remissè. Seuerè, vrbane, vrbaniùs, pro Cel. Quamprimùm, 4. Ver. Raptim, turbulentièr, pro Dom. Quomodo inimicè, 2. Phil. Secus, 2. de Nat. Splendè, 3. Tusc. Studiosè, 4. Tusc. Turpiter, innocentissimè, integerrimè, in Salust. Vehementius.

✠ **Syntaxis.** *Id nobis agendum, vt. Agendum, ac faciendum. Suum negotium agere. In ararium agere cuniculos. Nihil agunt nisi exis: id est, nihil aggreduuntur. Animo forti rem agere. Agere & moliri. Qua agit, molitur cum labore. Ego mihi ipsi ista per quem agam, non habeo. Vehementer de re agere, grauitèrque. Per se ipsum agere. Agere accuratè, diligenter. Nunc id ago, vt. Agere, tractareque discendo. Ostiatim agere crimen. Non gladijs, sed litibus agere, ex iure ciuili, cum aliquo ex syngrapha, ex sponso. Praclarè cum aliquo agere, Actum & acta agere. Alias res, aliud agere. Agere annum trigessimum, etatem, auum, iumentum. Agi præcipiem. Agere vnum diem bene. Agere & agi in crucem. Agere gratias. Ex animo agere. Quasi sunt, quæ aguntur acerrimè. Per creditores acta res, cum illo optimè actum, incommodius, praclarè, pessimè. Agere diem festum, animam.*

AGRARIANÆ portæ. Lege, PORTA.

AGRIANVS, ad agros pertinens. 2. At. 15. Agraria facultas. 8. Famil. Cælij, Agraria lex Rulli. 1. At. 15. Agraria lex à Flauio Tribuno plebis vehementer agitabatur. 1. At. 14. Huic tori rationi agraria Senatus obuerfabatur. 2. Offi. 78. Ob càmq; causam aut agrariam rem tentant. 2. At. 1.

✠ **Syntaxis.** *Agraria lex, ratio, res.*

AGRIANVS, agripeta. Agrarij, pro ijs, qui agros cupiebant, vt subuenirent sua inopia, 1. ad Attic. 16. Alibi. Agripetas appellat. 4. C. 4. Qui agrarios concitare conatus est. 7. P. 18. Non sollicitabit rursus agrarios.

✠ **Syntaxis.** *Agrarios sollicitare, concitare.*

AGRESTIS, ad agros pertinens, rusticanus, incultus, asper, syluestris: per translationem, durus, acerbus, inhumanus. 5. Tusc. 77. Quæ barbaria India vastior, aut agrestior. 2. cont. R. 94. Ligures motani, duri & agrestes. 7. Ver. 86. Palmarum agrestium multitudo in Sicilia, pro Mur. 61. Aut in aliquo conuentu agrestium. 1. de Orat. 33. Fera agrestisque vita. Part. 90. Genus hominum indoctum & agreste. 1. de Offic. 130. Agrestis & inhumana negligentia. 3. de Orat. 39. Rustica vox & agrestis. pro Mil. 26. Serui agrestes & barbari. de Sen. 47. Agrestis & furiosus dominus. 1. de Orat. 115. Quidam vultu motique corporis vasti atq; agrestes. 12. At. 45. Exulto enim animo nihil agreste, nihil inhumanum est. 3. de Orat. 25. A principio clamare, agreste quiddam est. || 2. de Orat. 10. Nec verò te, &c. rhetoricis quibusdam libris, quos tu agrestes putas, insequor vt erudiam.